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ZAPISNIK 
sa 45. sjednice Odbora za ekonomiju, finansije i budžet Skupštine Crne Gore, 

održane 18. juna 2018. godine 
 

Sjednica je počela u 10.30 časova. 
 Predsjedavao je Predrag Sekulić, predsjednik Odbora.  
 Sjednici su prisustvovali poslanici: Branko Čavor, Ana Nikolić i Mićo Orlandić. 

Poslanike: Filipa Vukovića, Nikolu Rakočevića i Genci Nimanbegua, u skladu sa članom 65 stav 
2 Poslovnika Skupštine, zamijenili su poslanici: Bogdan Fatić, Miloš Nikolić  i Ervin Ibrahimović. 

Sjednici su u svojstvu predstavnika predlagača, u skladu sa članom 67 stav 1 Poslovnika 
Skupštine, prisustvovali: Nina Vujošević, državna sekretarka u Ministarstvu finansija; Olga Uskoković, 
načelnica Direkcije za obračun i kontrolu zarada u Ministarstvu finansija, Jadranka Vukčević, generalna 
direktorica Direktorata za lokalnu samoupravu u Ministarstvu javne uprave i Ervin Ibrahimović, 
poslanik. 

Predsjednik Odbora konstatovao je da postoji kvorum za rad i punovažno odlučivanje. 
Rad sjednice pratili su predstavnici medija.  
Za sjednicu je utvrđen sljedeći 

 
DNEVNI RED: 

 
1. RAZMATRANJE AMANDMANA NA PREDLOG ZAKONA O IZMJENI I DOPUNAMA 

ZAKONA O ZARADAMA ZAPOSLENIH U JAVNOM SEKTORU, koje je podnio poslanik: 
- Ervin Ibrahimović                  (dva)     (33/18-3/2)  

 
2. PREDLOG ZAKONA O PREDSJEDNIKU CRNE GORE (član 137 stav 3 Poslovnika Skupštine 

Crne Gore) 
 

3. TEKUĆA PITANJA. 
*     *     * 

 
Prva tačka - RAZMATRANJE AMANDMANA NA PREDLOG ZAKONA O IZMJENI I DOPUNAMA 
ZAKONA O ZARADAMA ZAPOSLENIH U JAVNOM SEKTORU, KOJE JE PODNIO POSLANIK: 
 

- Ervin Ibrahimović                  (dva)     (33/18-3/2)  
 

Odbor je, nakon obrazloženja amandmana, odlučio da podnese Skupštini sljedeći 
 

I Z V J E Š T A J 

o razmatranju amandmana (dva) na Predlog zakona o izmjeni i dopunama Zakona o zaradama 
zaposlenih u javnom sektoru, koje je podnio poslanik 
 
- Ervin Ibrahimović          (dva) (33/18-3/2) 
_____________________________________________________________________________________ 
 

Poslanik, Ervin Ibrahimović, u svojstvu podnosioca amandmana obrazložio je suštinu 
predloženih amandmana, a predstavnik predlagača iskazao stav da prihvata podnijete amandmane. 

Imajući u vidu navedeno, Odbor je konstatovao da su navedeni amandmani postali sastavni dio 
teksta Predloga zakona i ovlastio stručnu službu Sekretarijata Odbora da prilikom objave predloga 
navedenog zakona, pravno-tehnički upodobi amandmane. 

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je poslanik Predrag Sekulić. 
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Druga tačka - PREDLOG ZAKONA O PREDSJEDNIKU CRNE GORE (član 137 stav 3 Poslovnika 
Skupštine Crne Gore) 
 

Sjednici je povodom navedene tačke dnevnog reda prisustvovala Jadranka Vukčević, generalna 
direktorica Direktorata za lokalnu samoupravu u Ministarstvu javne uprave. 

 
Predsjednik Odbora, Predrag Sekulić, podsjetio je da je Predlog zakona o predsjedniku Crne 

Gore, Odboru za ekonomiju, finansije i budžet usmjeren na osnovu člana 137 stav 3 Poslovnika Skupštine 
Crne Gore, u skladu sa kojim Odbor treba da se odredi prema Predlogu zakona sa aspekta uticaja 
predloženih rješenja na budžet države i dostavi mišljenje matičnom odboru – Odboru za politički sistem, 
pravosuđe i upravu. 

Odbor je odlučio da dostavi Odboru za politički sistem, pravosuđe i upravu sljedeće 
 

M I Š L J E N J E 
Odbor se upoznao sa razlozima za donošenje novog Zakona o Predsjedniku Crne Gore kojim se 

stvara zakonski okvir u cilju omogućavanja primjene prava predsjedniku za vrijeme vršenja funkcije i 
prava po prestanku njegove funkcije. 

U vezi sa navedenim, Odbor je konstatovao da se, sa aspekta fiskalnog uticaja predloženog 
rješenja, stvaraju dodatne finansijske obaveze za Budžet države u slučaju da po prestanku funkcije kada 
predsjednik stiče počasni naziv „bivši Predsjednik Crne Gore“, iskoristi pravo iz čl. 15 i 16 Predloga 
zakona. 

Imajući u vidu da u ovom trenutku nije moguće procijeniti finansijski efekat predloženih rješenja 
Odbor je, polazeći od mišljenja Ministarstva finansija, konstatovao da je u narednom periodu neophodno 
sredstva za implementaciju ovog zakona uskladiti sa sredstvima odobrenim godišnjim zakonom o 
budžetu države za ove namjene. 
 
Treća tačka - TEKUĆA PITANJA 
 
Predsjednik Odbora obavijestio je članove da: 

1) je dostavljen i putem mejla, članovima Odbora, proslijeđen odgovor Ministarstva unutrašnjih 

poslova u vezi sa primjenom novog Zakona o strancima. 

 

2) se planira sjednica na kojoj bi razmotrili: 
 

-Izvještaj o realizaciji investicja na Luštici – Tivat 

-Izvještaj o realizaciji investicja na Luštici – Herceg Novi i 

-Izvještaj o radu Investiciono-razvojnog fonda za 2017. godinu. 

*     *     * 
Sjednica je završena u 10.50 časova. 

*     *     * 
Broj: 00-63-7/18- 
 
SEKRETAR SEKRETARIJATA ODBORA                                 PREDSJEDNIK ODBORA  
Demir Mujević, s.r.                                                                               Predrag Sekulić, s.r. 


